
خوبى تو؟! 
همزمان با پیام تبریک ترامپ به مناسبت 
فرارسیدن ماه رمضان و دعوت به هم صدایى 
و همکارى بیشتر، «مایک پمپئو» وزیر 
خارجه دولت ترامپ، با طرح ادعاى واهى 
حضور نیروهاى ایرانى در ونزوئلا، در اظهارات 
مداخله جویانه خود از ایران، روسیه، کوبا و 
چین خواست تا نیروهاى خود را از ونزوئلا 
خارج کنند. پمپئو گفته: هر کشورى که مانع 
ایجاد دموکراسى مردمى در ونزوئلا شود، باید 
این کشور را ترك کند. ما از ایرانى ها، روس ها 
و کوبایى ها مى خواهیم که خاك ونزوئلا را 

ترك کنند!

میرم دانشگاه
وزیر امور خارجه کشورمان در گفت وگو با شبکه 
الجزیره قطر، مواضع ایران را درباره مواردى 
از جمله تحریم هاى آمریکا و مداخله خارجى 
در منطقه غرب آسیا تشریح کرد. در بخشى از 
این گفت وگو مجرى شبکه تلویزیونى الجزیره 
از ظریف پرسید: احتمالاً در آینده نه چندان 
دور که با شما مصاحبه داشته باشم در جایگاه 
یک دیپلمات از شما پرسش خواهم کرد یا 
نامزد انتخابات ریاست جمهورى؟ ظریف در 
پاسخ گفت: شما با یک استاد دانشگاه ملاقات 

خواهید کرد.

پیام تبریک ترامپ 
به مناسبت ماه رمضان!

دونالد ترامپ رئیس جمهورى ایالات متحده 
در پیامى به مناسبت فرا رسیدن ماه مبارك 
رمضان ضمن تبریک به مسلمانان گفت: این ماه 
فرصتى براى همکارى در جهت تحقق جامعه اى 
هم صداتر و محترم تر است. در این بیانیه، به 
گرفتن روزه و انجام کارهاى خیر براى دیگران 
به عنوان فرایض عمده اى که مسلمانان در ماه 
رمضان به جا مى آورند، اشاره کرد. رئیس جمهور 
آمریکا اضافه کرد: با تأمل درباره هدف این سفر 
معنوى و شکر رحمت و بخشایش خدواند، این 
ماه فرصتى در اختیار همه ما مى گذارد که 
منعکس کننده نعمت هایى باشیم که به ما داده 
شده و در جهت مشارکت و همکارى بیشتر با 

یکدیگر تلاش کنیم.

ربطِ بى ربط!
تا صحبت از «پمپئو» هست، اشاره اى هم به 
تازه ترین ادعاى وزیر خارجه آمریکا داشته 
باشیم که در گفت وگو با «سى بى اس» تلاش 
کرد آزمایش موشکى اخیر کره شمالى را به 
دیدار «کیم جونگ اون» رهبر این کشور و 
«ولادیمیر پوتین» رئیس جمهورى روسیه، ربط 
دهد! او در این باره مدعى شد: کره شمالى تحت 
شدیدترین تحریم هاى تاریخ خود قرار دارد. 
شاید این همان چیزى است که به رئیس کیم 
اعمال فشار مى کند. مى بیند که این (آزمایش 
موشکى) درست بعد از سفر وى به روسیه اتفاق 
افتاد. درست بعد از اینکه با پوتین صحبت کرد؛ 

تصمیم گرفت چنین کارى کند!

 ربطى نداره
«حسین میرمحمد صادقى»، سخنگوى اسبق 
قوه قضائیه ضمن اینکه گفته نخستین بارى که 
رئیس قوه قضائیه درباره مسائل سیاسى صحبت 
کرد، همه کارمندان این قوه تعجب کردند که 
این مسائل به این قوه چه ربطى دارد، اضافه 
کرد: در دوره قبل قوه قضائیه به شکل عجیبى، 
میان سران این قوه مرسوم بود که درباره مسائل 
مختلف سیاسى از داخلى گرفته تا خارجى به 
اظهارنظر بپردازند که همین موضوع و اطلاعاتى 
که از سوى سران این قوه در اختیار مردم قرار 
مى گرفت، موجب این شد که امروز عموم جامعه 
به این قوه به چشم یک قوه سیاسى و نه حقوقى 
نگاه کنند. باید در دوره جدید قوه قضائیه جلوى 

این قبیل مسائل گرفته شود.

حاج حسین در دادگاه
کیهان خبر داد: صبح یکشنبه حسین 
شریعتمدارى، مدیر مسئول کیهان براى تفهیم 
اتهام درباره 25 شکایت به دادگاه رفت. شکایت 
مرحوم دکتر ابراهیم یزدى که دو سال پیش 

درگذشت، نیز یکى از این شکایت هاست.
این روزنامه نوشت: چند شکایت از سوى 
اشخاص حقیقى و غیردولتى مطرح شده است 
که مرحوم دکتر یزدى، مهناز افشار و مهدى 

هاشمى از جمله آن ها هستند.

 Rahil.Rahmani@gmail.com
راحیل رحمانى/ گروه سیاست

روز گذشته رسانه هاى آمریکایى خبر دادند 
که رئیس جمهور ایالات متحده احتمالاً روز 
چهارشنبه دور جدید تحریم ها علیه ایران را 
اعلام مى کند. «ایسنا» نیز همزمان به نقل از 
یک مقام نزدیک به هیئت نظارت بر برجام 
اعلام کرد: احتمالاً   روحانى رئیس جمهور 
روز چهارشنبه هفته جارى در گفت وگوى 
زنده رادیو و تلویزیونى، برنامه هاى 
مرحله اى ایران براى انجام اقدامات متقابل 
در برابر خروج آمریکا از برجام را اعلام 
خواهد کرد. این مقام ایرانى در گفت وگو با 
این خبرگزارى گفت: برنامه هاى پیش بینى 
شده در چارچوب بندهاى 26 و 36 برجام 
بوده و فعلاً موضوع خروج از برجام مطرح 
نیست. (ایسنا دقایقى بعد این خبر را از 

خروجى خبرگزارى حذف کرد!)
 اما به فرض صحت خبر منتشر و بعد حذف 
شده ایسنا، بند 26 و 36 چه مى گوید و چه 
راه هاى تقابلى براى ایران گذاشته است؟ 

مطابق بند 26 برجام؛ پاسخ عهدشکنى، 
بازگشت ایران به بخشى از شرایط دوران 
قبل از برجام است. در بخشى از این بند 
آمده است: در چارچوب نقش مشخص 
رئیس جمهور و کنگره، از اعمال تحریم هاى 
جدید مرتبط با برنامه هسته اى خوددارى 
خواهد کرد. ایران اعلام کرده است که 
تحمیل یا بازگرداندن تحریم هاى مشخص 
شده در پیوست دو یا وضع تحریم هاى 
جدید هسته اى را به منزله مبنایى براى 
توقف کلى یا جزئى اجراى تعهدات خود 

وفق این برجام، تلقى خواهد کرد. 
بر اساس بند 36 هم اگر موضوع اختلافى 
با طى یکسرى مراحل مشخص شده در 
این بند فیصله نیافت، شاکى مى تواند این 
امر را به عنوان مبناى توقف کلى یا جزئى 
اجراى تعهدات اش وفق برجام قلمداد کرده 
یا به شوراى امنیت سازمان ملل متحد 
ابلاغ کند که معتقد است موضوع مصداق 
«عدم پایبندى اساسى» به شمار مى آید. 
درواقع این بند مى گوید که چنانچه ایران 

معتقد باشد که هر یک یا کلیه اعضاى گروه
 1 + 5 تعهدات خود را طبق این برجام 
رعایت نکرده اند، مى تواند موضوع را به 
منظور حل و فصل حتى تا شوراى امنیت 
سازمان ملل نیز ببرد. و حالا وفق این دوبند؛ 
رئیس جمهور مى خواهد واکنش ایران 
به عهدشکنى هاى مدام آمریکا را اعلام 
کند. واکنشى که مدتهاست درباره آن در 
محافل سیاسى، گمانه زنى صورت گرفته 
و از استراتژى صبر و سکوت یا خشم و 
هیاهو به عنوان گزینه هاى روى میز 
احتمالى ایران در برابر سیاست هاى مبتنى 
بر تندروى کاخ سفید با هدایت ترامپ و 
جنگ طلبى هاى بولتون و خط و نشان 
کشیدن هاى پمپئو، یاد مى شود. برخى 
اهالى سیاست و تحلیلگران معتقد بوده و 
هستند که ایران مى تواند با تکیه بر برخى 
بندهاى برجام، فعالیت هاى هسته اى خود 
را دوباره از سر بگیرد. این موضوعى است که 
برخى مسئولان کشورمان از جمله وزیر امور 
خارجه هم به آن اشاره کرده اند. لغو معافیت 

نفتى، قراردادن نام سپاه پاسداران ایران در 
لیست گروه هاى تروریستى و خروج از 
برجام. حالا هم «جان بولتون» رسماً ایران 
را به جنگ تهدید کرده است. ایران تهدید به 
بستن تنگه هرمز کرده است. درباره خروج 
از برجام هم مسئولان کشورمان پیش از 
این بارها تاکید کرده بودند حتى با وجود 
خروج آمریکا از برجام، تا زمانى که برجام 
منافع ایران را تأمین کند، در آن مى مانند. 
در همین راستا هم «اینستکس» شکل 
گرفت. واکنش «چشم در برابر چشم» 
ایران و آمریکا به یکدیگر در حالى صورت 
مى گیرد که روز گذشته سفارت ایران در 
بروکسل نیز از مذاکرات برجامى ایران 

و گروه 1+4 در سطح کارشناسى در روز 
سه شنبه (امروز) خبر داد. این مذاکرات قرار 
است در سطح کارشناسان سیاسى میان 
ایران و کشورهاى روسیه، چین، آلمان، 
فرانسه و انگلیس برگزار شود. مذاکرات 
پیرامون توافقى که ترامپ آن را «فاجعه بار» 
و «وحشتناك» خوانده و مى گوید بندهایى 
از این توافق هست که بنابر آن ها محدودیت 
برنامه هسته اى ایران پس از 10 سال به 
پایان مى رسد و او این بندها را «بندهاى 
غروب» نامیده است. غروب اما حال و روز 
دنیایى است که سیاست مردانش هرروز 
با طلوع خورشید، به جنگ فکر مى کنند و 

زبانشان، تهدید است و تهمت!

Raha.Saadat @gmail.com
رها سعادت/ گروه سیاست

اینکه على لاریجانى به نوشته سایت 
«خبرآنلاین» در انتخابات بعدى مجلس 
(اسفندماه امسال) شرکت نمى کند، بیشتر 
از همیشه این گمانه را تقویت مى کند که 
براى انتخابات ریاست جمهورى 1400 
برنامه هایى دارد حتى اگر خودش در پاسخ 

به شوخى استاندار خراسان رضوى درباره 
شرکت در این انتخابات، بگوید «در این 
وادى ها نیستم.» لاریجانى احتمالاً به 
پاستور فکر مى کند و شواهد نشان از آن 
دارد که این احتمال جدى و قوى است. 
شاید به تعبیر شرقى ها، فعلاً از گود سیاست 
به ظاهرکنار مى رود تا بعداً ناگهان از کنار 
یکباره وسط زمین قدرت شیرجه برود! اگر 

چه على لاریجانى سال 95 گفته بود براى 
انتخابات آینده ریاست جمهورى کاندیدا 
نمى شوم و تصمیمى ندارم، اما در یک سال 
اخیر اخبار و شایعه هاى زیادى درباره این 
که لاریجانى به احتمال زیاد گزینه 1400 
اصولگرایان و دولتى هاى معتدل خواهد 
بود، تقویت شد. حتى در برخى محافل از او 
به عنوان گزینه احتمالى اصلاح طلبان در 
انتخابات 1400 نام برده مى شد. لاریجانى 
چندسال اخیر، شبیه روحانى و هاشمى 

شده بود. چهره اى با خاستگاه اصول گرایى 
که اندیشه هایش به اصلاح طلبان نزدیک 
شده یا حداقل این طور نشان مى دهد. با این 
حال «محمدرضا باهنر» درباره روى آوردن 
بخشى از بدنه اصلاح طلبى به سمت 
لاریجانى گفته است: «چند وقت پیش 
تعدادى از اصلاح طلبان مى گفتند آقاى 
لاریجانى براى ریاست جمهورى خیلى 
خوب است. من نمى دانم آن ها مى خواهند 
آقاى لاریجانى را خراب کنند که این حرف 

را مى زنند یا مى خواهند آبادش کنند؟ من 
هنوز نیت شان را نمى دانم.» کارگزارانى ها 
بیشتر از همه از آمدن لاریجانى استقبال 
مى کنند و در عوض اصول گرایان تندرو این 
حضور را به فال نیک نگرفته اند. یکى از 
همین اصول گراها چندى پیش گفته بود 
لاریجانى دیگر رئیس مجلس هم نمى شود 
چه برسد به ریاست جمهورى! ... 
اصولگرایان کلاً علاقه خاصى به زدن 

همسنگران خود دارند!

غیرمحرمانه ها

سازمان حج: امسال هم حج عمره نداریمترامپ احتمالاً دور جدید تحریم ها علیه ایران را چهارشنبه اعلام مى کند
اکسیوس نوشت: دولت ترامپ قصد دارد بخش جدیدى از اقتصاد ایران را با تحریم هاى جدید در این هفته نشانه بگیرد. این خبر را دو مقام 
ارشد دولت به شرط عدم افشاى نامشان بیان کردند. این دو همچنین اظهار نکردند که دولت ترامپ کدام بخش اقتصاد ایران را به نشانه 

خواهد گرفت، اما گفتند که حوزه انرژى نخواهد بود.
در ادامه این مطلب آمده است: دولت ترامپ احتمالاً روز چهارشنبه دور جدیدى از تحریم ها را علیه اعلام مى کند. وال استریت ژورنال 
هفته پیش گزارش داده بود که تحریم هاى جدید فروش پتروشیمى ایران را هدف مى گیرد. دو مقام ارشد دولت ترامپ گفتند که تحریم 
پتروشیمى نیز به زودى احتمالاً اعمال مى شود، اما تحریم هاى برنامه ریزى شده براى این هفته، بخش متفاوتى از اقتصاد ایران را 

نشانه مى گیرد.

معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت گفت: با توجه به انجام نرسیدن توافقات بین مسئولان وزارت حج عربستان و ایران و نیز از دست رفتن زمان 
اعزام، امسال به طور قطع، حج عمره نخواهیم داشت.

اکبر رضایى افزود: عملیات هاى اعزام براى حج عمره از پایان ماه صفر آغاز و تا نیمه ماه مبارك رمضان به انجام مى رسد عملاً از لحاظ زمانى نیز 
فرصتى براى اعزام در سال جارى وجود ندارد. 

وى ادامه داد: پس از به انجام رسیدن عملیات حج واجب امسال و در صورت فراهم بودن زمینه براى اعزام به حج عمره و به توافق رسیدن مسئولان دو 
کشور اقدامات اجرایى اعزام آغاز خواهد شد، در صورت توافق عربستان بر مبناى خواسته مسئولان مربوطه کشورمان با حفظ عزت و احترام زائران 

ایرانى و پس از عقد تفاهم نامه موضوع حج عمره نیز به انجام خواهد رسید.
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چهارشنبۀ صورى

مورد عجیب لاریجانى!

هر
س : م

عک

ادامه از صفحه یک...
اعظم مزایاى آن نصیب کشورهاى خارجى 

شود، کار دشوارى است.
عامل کمتر شناخته شده دیگر این است 
که ایران اقتصاد تقریباً متنوعى دارد. ایران 
کالاهاى بیشترى از نفت خام تولید و صادر 
مى کند.  همچنین پایه تولید گسترده اى از 
فولاد و خودرو گرفته تا صنایع سبک دارد 
که امکان مى دهد تولید کالا و اشتغال را از 
بخش هاى وابسته به واردات به بخش هاى 
متکى به تولید داخل منتقل کند. البته 
این عوامل معنایش این نیست که تطبیق 
دادن اقتصاد با سیر نزولى شش درصدى کار 
آسانى خواهد بود. از آنجا که ایران از هدایت 
طلبکاران خارجى و صندوق بین المللى 
پول برخوردار نیست، پیدا کردن راه حل 
مناسب و تعهد به پیگیرى آن دشوار 
خواهد بود. اما چالش هاى ایران  براى دور 
زدن تحریم هاچیست؟ مهم ترین چالش 
ایران، شکنندگى اوضاع سیاسى  است. 
انتخابات هاى متعدد در ایران  از شکاف 
عمیق میان طبقه متوسط و تحصیلکرده با 
طبقه فرودست حکایت دارد. در آخرین دور 
انتخابات، 57 درصد مردم به انتخاب مجدد 
رئیس جمهور میانه رو رأى دادند که وعده 
آزادسازى اقتصاد و قطع انزواى بین المللى 
ایران از طریق تعامل با غرب را مى داد. وقتى 
ترامپ از برجام خارج شد، تندروها در ایران 
از این فرصت استفاده کردند تا سیاست هاى 

روحانى را زیر سوال ببرند. 
تصویب لایحه ضدپولشویى که براى برقرارى 
روابط میان بانک هاى ایرانى و خارجى از 
اهمیت حیاتى برخوردار است، به دلیل 
بى رغبتى مسئولان ایران معطل مانده است. 
چالش دوم، بازسازى اقتصاد و در عین حال 
برقرارى عدالت است. امسال واردکنندگانى 
که به ارز ارزان دولتى دسترسى داشتند یا 
صادرکنندگان، منفعت زیادى کسب کردند. 
همچنین کمک هاى نهادهاى خیریه دولتى 
به حدود 10 میلیون نفر قشر آسیب پذیر، از 
آن ها در برابر پیامدهاى نامطلوب تحریم 
حفاظت کرده است.  بازندگان اصلى شرایط 
جارى، طبقه متوسط با درآمد ثابت و 
بازنشستگان بوده اند که درآمدشان به اندازه 
تورم افزایش نیافته است. سال گذشته دو 
و نیم میلیون نفر کارمند دولت، افزایش 
حقوقى همگام با تورم دریافت نکردند.  در 
حالى که امسال پیش بینى مى شود تورم 
به40 درصد برسد، حقوق کارمندان20 
درصد افزایش یافته که موجب مى شود 

درآمد واقعى آن ها کاهش بیابد.
 بنابراین مایه تعجب نیست که اعتصاب 
و اعتراض بزرگ ترین بخش از حقوق 
بگیران دولت یعنى جامعه ششصد هزار 
نفرى معلمان، تمام کشور را فرا گرفته 
است. در نهایت باید گفت ایران از مدتى 
پیش یک سرى اقدامات را براى کاهش 
تأثیر تحریم ها آغاز کرده است. از بهار 
امسال، بانک مرکزى ایران برنامه ها براى 
تک نرخى کردن ارز در راستاى محدود 
کردن تاثیرات تحریم هاى ایالات متحده 
بر ریال را تسریع کرده، اگرچه این طرح در 
ممانعت از کاهش ارزش ریال ناکام مانده

 است. 
دولت ایران همچنین واردات تقریباً 1300 
مورد کالا را محدود کرده و در تلاش براى 
محافظت از ذخایر دلارى خود، معاملات 
را به یورو انجام مى دهد و کسب و کارها 
را هم ترغیب مى کند تا از تجارت با دلار 
فاصله بگیرند. ایران همچنین اقداماتى 
را براى محافظت از صادرات نفتى خود 
انجام داده است. همچنین این کشور بورس 
نفتى خود را فعال کرد که این اقدام امکان 
خرید نفت براى شرکت هاى خصوصى را 
تا پیش از آغاز تحریم ها فراهم آورد. ایران 
همچنین تلاش ها براى حمل و نقل پنهانى 
نفت را آغاز کرده است که امکان صادرات 
مقادیر بیشتر نفتى از گزارش هاى رسمى 
را به مقاصد گوناگون فراهم مى آورد. اما 
اگر ایران بخواهد با موفقیت تحریم هاى 
آمریکا را پشت سر بگذارد، باید کارهاى 
بیشترى از صرف دور زدن تحریم ها 

 انجام دهد. 
بخش مهمى از نتیجه کار به توانایى حکومت 
براى کاهش وابستگى به درآمد نفت و توزیع 
یکنواخت فشار و سازماندهى مجدد اقتصاد 

بستگى دارد.

سرمقاله

اقدامات متقابل ایران در برابر عهدشکنى آمریکا، روز چهارشنبه اعلام مى شود؟

حضور على دایى در مراسم تشییع مادر شهیدان تهرانى مقدم
این هم تصویرى از جنجالى ترین چهره چندروز گذشته فوتبال کشورمان که به 
خاطر اعتراض به پراید 50 میلیونى از باشگاه سایپا اخراج شد و در مراسم تشییع 

مادر پدر موشکى ایران شرکت کرد.

نشست نقد و بررسى برنامه تلویزیونى «عصر جدید» در دانشگاه 
علوم اجتماعى تهران، همه چیز داشت؛ از نقد و داد و فریاد و اجراى 
تئاتر پشت تریبون تا اعتراض به بازداشت خبرنگار اقتصادى روزنامه 
«شرق» که در تجمعات روز کارگر بازداشت شده بود آن هم حین تهیه گزارش! احسان علیخانى، آریا 
عظیم نژاد و سیدبشیر حسینى مجرى و داوران عصر جدید در این نشست شرکت کرده بودند. این جلسه 
در بخش اول به ویژه پس از صحبت هاى «سیدبشیر حسینى» که استاد رسانه دانشکده صدا و سیماست 
و در مقطعى استاد دانشکده علوم اجتماعى تهران هم بوده،، به محلى براى تقابل و بحث بر سر رسانه 
ملى و دانشگاه تبدیل شد. حسینى دانشگاه ها را «بى خاصیت» و «بدون مسئله» معرفى کر و گفت: تنها 
خاطره اش از تدریس در این دانشکده این است که دانشجویان همیشه اخمالو هستند! درباره دانشگاه 
تهران هم گفت: این دانشگاه، بیشتر از اینکه دانشگاه مادر باشد انگار نامادرى است! صحبت هاى حسینى 
صداى مجرى را هم درآورد. مجرى برنامه گفت: دانشگاه ما بى مسئله نیست و اگر از «دانشگاه نفتى» 
حرف زده مى شود از صداوسیماى نفتى هم باید صحبت کرد. حسینى نیز به شوخى از مجرى خواست 
تا بى طرفى اش در بحث را نشان دهد که او تاکید کرد لزوماً قرار نیست بى طرف باشد. بیچرانلو از استادان 
دانشگاه حاضر در این جلسه نیز بعد از سخنان بشیر حسینى گفت: مدیران تلویزیون مخالف آموزش 
سوادرسانه اى هستند، چون اگر سواد رسانه اى در جامعه رواج یابد اول از همه مخاطب نسبت به برنامه هاى 
خود تلویزیون نقد خواهد داشت. این استاد دانشگاه همچنین تاکید کرد: برخلاف صحبت هاى حسینى، 
دانشگاه «مسئله دارد» و اتفاقاً یکى از مسئله هایش همین عملکرد تلویزیون است! «احسان علیخانى» 
مجرى برنامه «عصر جدید» سعى کرد وارد دعوا نشود! همان اول گفت: «من یک برنامه ساز تلویزیونى 

هستم؛ نه کارمندم، نه مدیر هستم. اگر به عملکرد سازمان انتقاد دارید، مدیران را دعوت کنید!»
نام «مرضیه امیرى» دانشجوى خبرنگارى که چند روز پیش خبر بازداشتش در فضاى مجازى منتشر شد 
هم سوال شد که «علیخانى» گفت: خانم من به شما حق مى دهم که این موضوع براى تان اولویت داشته 
باشد. نکته من این است دوستانى که عصبانى، خسته و رنجیده هستند حق دارند، اما من برنامه ساز چه 
کارى مى توانم بکنم؟ «آریا عظیمى نژاد» هم ترجیح داد از اول تا آخر این نشست سکوت کند و اظهارنظرى 

نکند. شاید بهترین کار را کرد!

ترامپ گفته اگر با دست فرمان بولتون جلو برویم، باید با تمام دنیا 
بجنگیم! بیانیه تازه اى که جان بولتون، مشاور امنیت ملى آمریکا 
منتشر کرده، باز هم حامل پیام تهدید است. یک تهدید رسمى. 
درواقع بولتون علناً و عملاً ایران را به جنگ تهدید کرده است. یکى به میخ، یکى به نعل. مقامات دولت آمریکا 
مدام تکرار مى کنند که به دنبال جنگ نظامى با آمریکا نیستند، اما همین دست فرمان تیم B و در رأس 
آن ها، «جان بولتون» کافى است تا باور کنیم سایه جنگ از سر خاورمیانه برداشته نمى شود و هرلحظه، یک 
دیوانگى از سوى یک دیوانه جنگ پرست، کافى است تا تب و تاب و التهاب دوباره این نقطه از مرز جغرافیایى 
همیشه پرآشوب زمین را فرا بگیرد. بولتون در یک بیانیه مکتوب نوشت: کشتى ها و هواپیماها با هدف «ارسال 
پیامى واضح و بى تردید به حکومت ایران مبنى بر این که هر گونه حمله به منافع آمریکا یا متحدانمان با شدت 
عملى بى امان مواجه خواهد شد» به کار گرفته شده اند. در این بیانیه همچنین آمده است: «آمریکا به دنبال 
جنگ با ایران نیست، اما ما آمادگى کامل داریم تا به هر گونه حمله اى چه از سوى نیروهاى نیابتى، سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامى یا نیروهاى نظامى قانونى ایران پاسخ دهیم.» و دست پیش گرفتن یعنى همین که 
آسوشیتدپرس به نقل از یک مقام وزارت دفاع آمریکا در مورد علت این تصمیم که بولتون مطرح کرده، مدعى 
شد که «نشانه هاى روشنى» وجود داشت که ایران و گروه هایى که به نیابت از آن عمل مى کنند براى حمله اى 
احتمالى به نیروهاى آمریکایى در منطقه آماده مى شدند. خبرگزارى رویترز نیز به نقل از یک مقام آمریکایى 
که نام او را فاش نکرده، نوشت که این فرمان اعزام نیرو «به منظور بازدارندگى در برابر آنچه که تدارکات بالقوه 
نیروهاى ایرانى و نیروهاى تحت حمایتشان که ممکن است نشانه حملات احتمالى به نیروهاى آمریکایى 
در منطقه باشد، صادر مى شود.» این منبع آگاه با این حال اعلام کرد که آمریکا انتظار حمله قریب الوقوع 
از جانب ایران را ندارد. وندى شرمن، نماینده ارشد آمریکا در دوران مذاکرات هسته اى روز گذشته با انتشار 
تصویر بیانیه جان بولتون، در صفحه توئیتر خود، نوشت: واقعاً جان بولتون به دنبال این است که ما را درگیر 
جنگ با ایران و ونزوئلا کند. جنگى ندیده ام که او نخواهد آن را برپا کند. پس دونالد ترامپ کجاست؟  سرلشکر 
جعفرى فرمانده سابق سپاه تهدید گفته بود بعد از قراردادن نام سپاه در لیست سازمان هاى تروریستى، 
نیروهاى آمریکایى در غرب آسیا «دیگر آرامش امروز را نخواهند داشت.» به نظر مى رسد خاورمیانه بازهم 

روزهاى پرالتهابى را پیش رو دارد و البته که به این روزهاى ملتهب عادت دیرینه دارد!

حواشى سیاسى، فرهنگى و اجتماعى یک جلسه؛

نشستِ ضد دانشگاه در دانشگاه!
«بولتون» بى خیال نمى شود؛

دست فرمان جنگى به مقصد ایران!

داخلى
بین الملل 

Ava.sadr@gmail.com 
آوا صدر/ گروه سیاست

A.Hashemi@gmail.com
امیرعلى هاشمى/  گروه سیاست

دروازه بان استقلال در مراسم ختم مادر نماینده مجلس
مراسم ختم مادر کاظم جلالى، رئیس مرکز پژوهش هاى مجلس در مسجد نور تهران 
برگزار شد. چهره هاى مطرح سیاسى و ورزشى از جمله حاضران در این مراسم بودند.

نامگذارى خیابانى به 
نام باراك اوباما

شوراى شهر لس آنجلس 
ماه آگوست گذشته به 
اتفاق آرا تغییر نام خیابانى 
در لس آنجلس را به نام 
باراك اوباما رئیس جمهور 
سابق آمریکا تصویب کرد. 
همزمان با نامگذارى 
این خیابان به نام اوباما؛ 
هزاران نفر از طرفداران 
وى در محل حاضر شده 
و این رویداد را جشن

 گر فتند.




